
Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare. Falcorwra Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara. Ortona

Si attesta formale regolarità della documentazione di spesa
e si q^^yme il relajlivo impMno

N° AVM. e .4..,?^fos>. pci. l,.^...^.-.^.fiy/^
  .............. € ............................ PCI. ..................................
 

 

.€

€.....^

...PCI...

...PCI...
Settore Economico Fi/^nziario e Patrimoniale

Il Funzionarfj! Responsabile
FabrizjfìT^pdovici

DETERMINA n°~? 3
Del 2010612022-
CUPJ32D18000110005

-T'a

/

Servizio di interpretariato e service tecnico in occasione dell'evento finale del progetto
REMEMBER, programma Italia-Croazia 2014-2020 CUP: J32D18000110005 CIGZA636D964A

IL DIRIGENTE

[con funzioni e poteri di firma di cui al Decreto Presidenziale n. 1/2022]

VISTA la Legge 84/94 e s.m.i. sulla riforma dell'ordinamento portuale e successive modifiche
ed integrazioni che attribuisce all'Autorità di Sistema Portuale del mare Adriatico Centrale i
compiti di indirizzo e programmazione delle attività portuali, nonché le funzioni di governo
del territorio portuale rientrante nell'ambito della rispettiva circoscrizione;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 1/2022 con cui sono state attribuite le funzioni
segretariali ed i riconnessi impegni di spesa con i limiti di che trattasi secondo le individuate
UPB ai Dirigenti in servizio, Ing. Gianluca Pellegrini ed aw. Giovanna Chilà;

PRESO ATTO dei precedenti atti finalizzati alla partecipazione in qualità di lead partner al
progetto REMEMBER a valere sul Programma ITALIA-CROAZIA. Si precisa che le spese di
progetto sono cofinanziate al 100%;

PRESO ATTO del contenuto del documento istruttoria redatto dal Responsabile del Settore
sviluppo, promozione, statistiche, comunicazione e progetti comunitari, riportato in calce alla
presente determina, che della stessa fa parte sostanziale ed integrante, ai sensi del quale si
propone I'affidamento del servizio di interpretariato e service tecnico in occasione dell'evento
finale del progetto REMEMBER, al professionista Pierdicca Marco, per un importo pari ad €
3.900,00 + IVA;

VISTI il D.L.77/2021 convertito nella Legge n. 108/2021, il D.L. 76/2020, convertito con
modificazioni, nella Legge 120/2020, il D. Lgs. n. 50/2016 Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTI il Regolamento [UÈ) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni per i fondi FESR, FSE,
Fondo di Coesione, FEASR, FEAMP e disposizioni generali per i fondi FESR, FSE, Fondo di
Coesione e FEAMP, Regolamento [UÈ] n. 1301/2013 relativo Fondo europeo di sviluppo
regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della
crescita e dell'occupazione" e Regolamento [UÈ) n. 1299/2013 recante disposizioni specifiche
per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale all'obiettivo di coopcrazione

1

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria | Tei. +39.071
207891 - Fax +39.071 2078940 info@DOrto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.oorto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrate

Porti di Pesare, Falconara Marittima, Ancona, S Benedetto. Pescara. Ortona

territoriale europea;

RICHIAMATI i pareri del Ministero Infrastrutture e trasporti 20/10/2020 n. 764 "Aggravio
burocratico alle procedure di acquisto ed isteresi amministrativa" e 10/12/2020 n. 753
"Affidamento diretto ex art. 36 comma 2 D. Lgs., richiesta definizione e limiti";

RITENUTA non sussistente alcuna causa di astensione di cui all'art. 6 bis della 241/90
ss.mm.ii.;

DATO ATTO della insussistenza di obblighi di astensione stante ('assenza di situazioni di
conHitto di interesse di cui all'art. 7 del D.P.R. 62/2013, nonché ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs.
n. 50/2016;

DATO ATTO altresì, della insussistenza di obblighi di astensione posta ['assenza di situazioni
di conflitto di interesse di cui all'art. 14 comma 2 D.P.R. 62/2013;

DETERMINA

Arti

Viene disposto l'affidamento, ai sensi del D.L.77/2021 convertito nella Legge n.108/2021, il
D.L. 76/2020, convertito con modificazioni, nella Legge 120/2020 e il D, Lgs. n. 50/2016,del
servizio di interpretariato e service tecnico in occasione dell'evento finale del progetto
REMEMBER, al professionista Pierdicca Marco, per un importo complessivo, al netto del
ribasso offerto allo scopo dal medesimo soggetto, di € 3.900,00 oltre I.V.A;

Art. 2

Tutti gli oneri relativi al servizio di cui al precedente art. l, di complessivi € 4.758,00 I.V.A.
compresa troveranno copertura finanziaria nel bilancio di questo ente al capitolo 121.150
voce 1.03.02.11.999/8 avente ad oggetto "Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.
- (progetti comunitarij" del bilancio dell'Autorità di Sistema Portuale del mare Adriatico
Centrale per l'esercizio in corso.

IL DIRIGENTE
Con funzioni e poteri di firma di cui al

Decreto Presidenziale n.1/2022
Ing. Gianluca Pellegrini

PELLEGRINI
GIANLUCA

El 20.06.2022
^ 18:13:37

GMT+01:00

2

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n' 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 000939104ZO | 60121 ANCONA - Molo S. Maria | Tei. +39.071
207891 - Fax +39.071 Z078940 info<aporto.ancona.it - www.parto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesare. Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

Settore sviluppo, promozione, statistiche,
comunicazione e progetti comunitari

Documento istruttorie

del 17/06/2022

Procedura di affidamento diretto, tramite richiesta di preventivo, del seryizio di interpreta-
nato e service tecnico in occasione dell'evento finale del progetto REMEMBER, programma
Italia-Croazia 2014-2020 CUP: J32D18000110005 CIG ZA636D964A

l) II progetto REMEMBER - REstoring the MEmory of Adriatic ports sites. Maritime culture tofo-
ster Balanced tERritorial growth - è cofìnanziato dal programma di cooperazione transfrontalie-
ra Interreg VA Italia-Croazia CBC e si pone l'obiettivo di promuovere il turismo sostenibile e la
crescita blu nell'area di cooperazione Italia-Croazia attraverso la valorizzazione dell'importante
patrimonio culturale marittimo di 8 porti adriatici, italiani e croati (Ancona, Venezia, Trieste,
Ravenna, Fiume, Zara, Dubrovnik, Spalato) quali soggetti trainanti per lo sviluppo di percorsi
ambiziosi e bilanciati. La durata è di 42 mesi a partire dal l Gennaio 2019 fino al 30 Giugno
2022. Le spese di progetto sono cofìnanziate al 100%;

2) Questa Autorità di Sistema Portuale è responsabile, come da Application form di progetto,
dell'organizzazione della confereiiza finale di progetto;

3) Con nota prot. n. 4328 del 13 giugno 2022 si è provveduto ad inoltrare richiesta di preventivo al
professionista Marco Pierdicca per il seryizio di interpretariato e service tecnico in occasione
dell'evento finale del progetto REMEMBER, prevista il giorno 23 giugno 2022 presso la sala
Marconi dell'Autorità di Sistema Portuale del mare Adriatico Centrale.

4) Alla scadenza dei termini della richiesta di preventivo è pervenuta l'offerta del professionista
Marco Pierdicca con prot. ARR 7688 del 14 giugno 2022, il quale offre, per l'espletamento del
servizio indicato in epigrafe, un importo pari ad euro 3.900,00 corrispondente ad un ribasso del
22%;

5) Che sono state esperite le verifiche di rito dalla Stazione Appaltante;

Tanto premesso e considerato,

PROPONE

1
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@portp.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrate

Porti di Pesare, Faiconara Marittirna, Ancona, S. Benedetto, Pescara. Ortona

Di procedere con l'affidamento ai sensi del D.L.77/2021 convertito nella Legge n. 108/2021,
il D.L. 76/2020, convertito con modificazioni, nella Legge 120/2020 e il D. Lgs. n. 50/2016,
del servizio di interpretariato e service tecnico in occasione dell'evento finale del progetto
REMEMBER, al professionista Marco Pierdicca di Ancona, per un importo complessivo, al
netto del ribasso offerto allo scopo dal medesimo professionista, di € 3.900,00 oltre I.V.A;

Tutti gli oneri relativi al servizio di cui al precedente art. l, di complessivi € 4.758,00 I.V.A.
compresa troveranno copertura finanziaria nel bilancio di questo ente al capitolo 121.150
voce 1.03.02.11.999/B avente ad oggetto "Altre prestazioni professionali e specialistiche
n.a.c. - (progetti comunitari)" del bilancio dell'Autorità di Sistema Portuale del mare Adria-
tico Centrale per l'esercizio in corso.

Il Responsabile del
Procedimento

»^-

2
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@oorto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it


